1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    669    /UBND-TNMT

V/v tổ chức lấy ý kiến về quy hoạch

sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và

KHSD đất năm 2021 của thành phố

Nha Trang.

Nha Trang , ngày   28   tháng 01   năm 2022

 Kính gửi:

- Sở Thông tin Truyền thông tỉnh Khánh Hòa;

- Các phòng chuyên môn, các Ban quản lý dự

án trực thuộc thành phố Nha Trang;

- BCH Quân sự thành phố, Công an thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ quan, tổ chức trên địa bàn thành phố

Nha Trang.

Thực hiện công tác lập Quy hoạch sử dụng đất thành phố Nha Trang giai

đoạn 2021 – 2030, UBND thành phố tổ chức lấy ý kiến về Quy hoạch sử dụng

đất giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của thành phố Nha

Trang với các nội dung như sau:

Căn cứ Điều 6 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan

đến quy hoạch năm 2018; Điều 43 Luật Đất đai năm 2013, Điều 8 Nghị định số

43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ và Điều 37 Thông tư số

01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, UBND

thành phố công khai lấy ý kiến Dự thảo quy hoạch sử dụng đất như sau:

1. Tài liệu lấy ý kiến đóng góp Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-

2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của thành phố Nha Trang, gồm:

- Báo cáo tóm tắt Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và Kế

hoạch sử dụng đất năm 2021 của thành phố Nha Trang.

- Danh mục công trình dự án dự kiến triển khai thực hiện thời kỳ 2021-

2030 của thành phố Nha Trang và các phụ biểu kèm theo.

- Dự thảo Bản đồ Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 thành phố

Nha Trang.

(Bản đồ và danh mục công trình dự án được niêm yết công khai tại UBND

thành phố và UBND các xã, phường. Bản đồ và danh mục công trình dự án

dạng số được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của UBND thành phố Nha

Trang và UBND tỉnh Khánh Hoà: http://nhatrang.khanhhoa.gov.vn và

http://khanhhoa.gov.vn )

2. Hình thức lấy ý kiến

- Kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hoà đăng tải

đầy đủ hồ sơ Dự thảo quy hoạch sử dụng đất thành phố Nha Trang lên Cổng

2

thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, đơn vị, công dân được tiếp cận hồ sơ

quy hoạch và góp ý theo quy định của pháp luật.

- Đề nghị Phòng Văn hóa Thông tin thành phố Nha Trang đăng tải đầy đủ

hồ sơ Dự thảo quy hoạch sử dụng đất thành phố Nha Trang lên Cổng thông tin

điện tử của UBND thành phố Nha Trang để tổ chức góp ý theo quy định của

pháp luật.

- Đối với các cơ quan, đơn vị có liên quan: có trách nhiệm kiểm tra, rà

soát về nhu cầu sử dụng đất của ngành, lĩnh vực và đóng góp ý kiến bằng văn

bản gửi UBND thành phố (gửi về Phòng Tài nguyên và Môi trường, 159 Hoàng

Hoa Thám, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang).

- Đối với UBND 08 xã: Công khai bản đồ dự thảo quy hoạch tại trụ sở

UBND xã. Tổ chức họp dân để lấy ý kiến về Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ

2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của thành phố và tổng hợp các ý

kiến đóng góp bằng văn bản gửi UBND thành phố (gửi về Phòng Tài nguyên và

Môi trường, 159 Hoàng Hoa Thám, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang).

- Đối với UBND 19 phường: tiếp tục tổ chức thực hiện theo Công văn số

6655/UBND-TNMT ngày 28/9/2021 của UBND thành phố Nha Trang.

- Phòng Tài nguyên & Môi trường, Đơn vị tư vấn: có trách nhiệm tiếp

thu, giải trình ý kiến góp ý của các cơ quan, ban ngành và ý kiến của nhân dân,

hoàn thiện hồ sơ Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và kế hoạch sử dụng

đất năm 2021 của thành phố, tham mưu UBND thành phố trình cấp có thẩm

quyền tổ chức thẩm định và phê duyệt quy hoạch.

3. Thời gian thực hiện lấy ý kiến và nhận ý kiến đóng góp

3.1. Thời gian thực hiện lấy ý kiến: 30 ngày, kể từ ngày ký văn bản này.

3.2. Thời gian nhận ý kiến đóng góp:

Kết quả tham gia góp ý gửi UBND thành phố (gửi về Phòng Tài nguyên

và Môi trường, 159 Hoàng Hoa Thám, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang)

trước ngày 28/02/2022.

Để công tác lập Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch

sử dụng đất năm 2021của thành phố Nha Trang hoàn thành đúng tiến độ và đảm

bảo chất lượng chuyên môn, UBND thành phố Nha Trang kính đề nghị Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hoà phối hợp đăng tải nội dung quy

hoạch sử dụng đất lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Khánh Hòa; yêu cầu các

phòng, ban, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai

thực hiện việc lấy ý kiến theo yêu cầu nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên; (VBĐT)

- UBND tỉnh (B/cáo); (VBĐT)

- CT; các Phó CT; (VBĐT)

- TT HĐND TP (B/cáo);

- Phòng TNMT; (VBĐT)

- Phòng QLĐT; (VBĐT)

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Khánh

3

		2022-02-07T07:53:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-07T07:53:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!